
 

 

 

Головне управління ДПС  у Чернігівській області 
14000, Чернігів,  вул. Реміснича, 11, 

тел.: (0462) 652-300 

 

Чи має право контролюючий орган під час проведення камеральної 
перевірки одноразової (спеціальної) добровільної декларації з метою 

підтвердження ставки збору перевірити реєстрацію правочинів або звернутися 
до декларанта із запитом щодо інформації, яка зазначена ним у поданій 

декларації 

 Відповідно до абзацу першого п.п. 15.2 п. 15 підрозд. 9 прим. 4 розд. XX 
«Перехідні положення» Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 
2755-VI із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) з метою підтвердження 
застосування відповідної ставки збору з одноразового (спеціального) 
добровільного декларування, визначеної п. 8 підрозд. 9 прим. 4 розд. XX 
«Перехідні положення» ПКУ, контролюючий орган, під час камеральної 
перевірки відповідної одноразової (спеціальної) добровільної декларації має 
право: 

перевірити реєстрацію правочинів та/або активів у державних реєстрах, у 
тому числі шляхом звернення до відповідних державних органів (абзац другий 
п.п. 15.2 п. 15 підрозд. 9 прим. 4 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ); 

звернутися до декларанта із запитом щодо підтвердження наявності у 
декларанта зазначених у відповідній одноразовій (спеціальній) добровільній 
декларації майна, майнових і немайнових прав, у разі якщо за результатами 
перевірки, передбаченої абзацом другим п.п. 15.2 п. 15 підрозд. 9 прим. 4 розд. 
XX «Перехідні положення» ПКУ, виявлена розбіжність між задекларованою 
інформацією та даними державних реєстрів (абзац третій п.п. 15.2 п. 15 підрозд. 
9 прим. 4 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ). 

Детальніше, на Загальнодоступному інформаційно-довідковому ресурсі 
ДПС України, категорія питання 134.05. 

 

 

 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу«InfoTAX» 

Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007 

«Гаряча лінія" ДПС України "Пульс ": 0800-501-007 (напрямок «4»)Акредитований центр сертифікації ключів: 

0-800-501-007 (напрямок «2»), 044-284-00-10, (0462) 77-49-27 Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/ 

Субсайт Головного управління ДПС у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/  

https://t.me/infoTAXbot
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